
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
      ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

 2024 року         м. Чернігів № 

Про затвердження актів комісії з 
визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам

Керуючись підпунктом 10 пункту "б" частини першої статті 33, статтею 40, 
частиною 6 статті 59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
постановою Кабінету міністрів України від 19.04.1993 року № 284 "Про 
Порядок визначення та відшкодування збитків власникам землі та 
землекористувачам, відповідно до Положення про порядок визначення та 
відшкодування збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам в 
місті Чернігові", викладеного в редакції рішення Чернігівської міської ради від 
21.09.2017 року № 23/VII-14 "Про внесення змін та доповнень до Положення 
про порядок визначення та відшкодування збитків, заподіяних власникам землі 
та землекористувачам в місті Чернігові", затвердженого рішенням Чернігівської 
міської ради від 28.04.2011 року (8 сесія 6 скликання)", рішення виконавчого 
комітету Чернігівської міської ради від 01 вересня 2022 року № 359 "Про 
утворення комісії з визначення розмірів збитків, заподіяних порушниками 
земельного законодавства власникам землі та землекористувачам", 
розглянувши акти комісій від 16 січня 2024 року про визначення збитків 
(збережених коштів) заподіяних власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради на території Чернігівської міської ради, враховуючи протокол засідання 
комісії з визначення розміру збитків, заподіяних порушниками земельного 
законодавства власникам землі та землекористувачам від 16.01.2024 року № 34, 
виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити акти комісії із визначення розмірів збитків (збережених 
коштів), заподіяних власникам землі та землекористувачам:

1.1. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 460 від 16 січня 2024 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,0832 га, по   вул. 
Толстого, 154, м. Чернігів, Пустовойтом Юрієм Михайловичем із порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2020  року 
по 31.12.2021 року включно у сумі 16 783,10 грн;



2

1.2. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 464 від 16 січня 2024 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,1983 га, по 
проспекту Миру, 233-а, м. Чернігів, Нечаєвою Аллою Іванівною із порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.08.2021року 
по 31.12.2021 року включно у сумі 20 061,65 грн;

1.3. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 468 від 16 січня 2024 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,1933 га, по вул. 
Громадській, 45, м. Чернігів, Приступою Павлом Олександровичем із 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.01.2017 року по 28.01.2021 року включно у сумі 125 717,79 грн;

1.4. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 469 від 16 січня 2024 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,1933 га, по вул. 
Громадській, 45, м. Чернігів, Приступою Павлом Олександровичем із 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
29.01.2021 року по 31.12.2021 року включно у сумі 26 225,92 грн;

1.5. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 470 від 16 січня 2024 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 1,1500 га, на 
перехресті Київського шосе та вул. Лісковицької, м. Чернігів, приватним 
підприємством "Будмірантарінвест" із порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.01.2023 року по 03.05.2023 року 
включно у сумі 114 292,37 грн;

1.6. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 471 від 16 січня 2024 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,5100 га, по вул. 
Володимира Дрозда, 3, м. Чернігів, Красічковим Андрієм Миколайовичем із 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.01.2018 року по 30.09.2023 року включно, без врахування 2022 року, у сумі 
208 342,40 грн;

1.7. Про визначення збитків (збережених коштів) власнику землі, в особі 
Чернігівської міської ради (акт № 472 від 16 січня 2024 року, що додається), 
нанесених при використанні земельної ділянки, площею 0,2683 га, по вул. 
Попова, 2, м. Чернігів, Біликом Артемом Євгенійовичем із порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 13.04.2021 року 
по 12.09.2023 року, без врахування 2022 року, включно у сумі 192 360,59 грн.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                            Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому                                            Сергій ФЕСЕНКО


